
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022 Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA563A7ED2FCA2A5DD8C69CD4A416C96



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• ERRATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022PMSSDI.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº PE 001/2022 Moises dos Santos Alves.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA563A7ED2FCA2A5DD8C69CD4A416C96



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

 

ESTADO DA BAHIA 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 30.607.381/0001‐32   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 

 
 

 

1 
 

ERRATA DE EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

Na edição nº 795 do dia 31 de Janeiro de 2022 do Diário Oficial do Município de Souto Soares 
referente ao Extrato de Dispensa de Licitação nº 026/2022PMSSDI, onde SE LÊ: 
Homologação/Ratificação: 19/01/2022, LEIA-SE: Homologação/Ratificação: 24/01/2022. Souto 
Soares-BA, 10 de Fevereiro de 2022. 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  

 
Processo de Dispensa de Licitação nº 026/2022PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR, PARA MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE 
ESCOLOAR, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Proponente Homologado: ORGANIZAÇÃO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 13.716.006/0002-92, com sede na Praça Dr. Mário Dourado Sobrinho, 68, 
Centro, Irecê/BA, CEP: 44.900-000. 
Valor Homologado: R$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais).  
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Homologação/Ratificação: 19/01/2022. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32 

 
 
Contrato N°014/2022FOR-FME - Processo de Dispensa de Licitação nº 026/2022PMSSDI. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS, 
CÂMARA DE AR E PROTETOR, PARA MANUTENÇÃO DOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE 
ESCOLOAR, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, deste Município. 
Contratado: ORGANIZAÇÃO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ: 
13.716.006/0002-92, com sede na Praça Dr. Mário Dourado Sobrinho, 68, Centro, Irecê/BA, 
CEP: 44.900-000. 
Valor Global: R$ 28.380,00 (vinte e oito mil, trezentos e oitenta reais).  
Embasamento Legal: Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação  
Ação: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 3390.30 – Material de Consumo 
Fonte: 04 – Salário Educação 
Prazo de Vigência: 28/01/2022 a 31/03/2022. 

 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4756F9598FFA63E7B1EE2D3E1743905

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Pregão Presencial

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 

 
Considerando a regularidade do procedimento licitatório e a adjudicação anteriormente feita pelo pregoeiro 
oficial do Município e observando o parecer da assessoria jurídica, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 
001/2022 do qual é objeto a aquisição de material descartável, embalagens e produtos de bomboniere, para 
atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais do município de souto soares. Em 
favor da empresa.  

Empresa: MOISES DOS SANTOS ALVES- CNPJ: 31.196.529/0001-56, vencedora dos lotes 1,2,3,4,5 e 6 
com o valor global de R$ 94.845,42 (noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e 
quarenta e dois centavos). 

Autorizo a contratação da empresa e as emissões de empenho. Publique-se! 
 
Souto Soares/BA, 10 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 

 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5953FFF4E85012D97ECD49619290636

quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
Contrato N° 056/2022FOR-PMSS - Pregão Eletrônico nº 001/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL, EMBALAGENS E PRODUTOS DE BOMBONIERE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE 
SOUTO SOARES. 
Proponente/Homologado: MOISES DOS SANTOS ALVES, inscrita no CNPJ sob N° 31.196.529/0001-56, com 
sede na Praça Dr. Otto Alencar, nº 17, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado:  R$ 94.845,42 (noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois 
centavos), referente aos lotes 01, 02, 03, 04, 05 e 06. 
Embasamento Legal: Lei n.º 8.666/93 e 10.520/02 suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Proj.Atividade: 2008 – Manutenção e Desenv. das Ações da Secretaria de Administração Geral 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.07.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 
Proj.Atividade: 2018 – Manutenção das Ações da Secretaria Mun. De Esporte e lazer 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Proj.Atividade: 2154 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria Mun. Transporte 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
Proj.Atividade: 2073 – Manutenção das Ações da Sec. de Agricult. E Rec. Hídricos 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.12.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Proj.Atividade: 2074 – Desenv. e Manutenção das Ações da Sec. Munic. De Cultura e Turismo 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Unidade Orçamentária: 02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 
Proj.Atividade: 2022 – Manutenção das Ações de Obras, Serviços. 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00  
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Proj.Atividade: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação. 
Proj.Atividade: 2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
Proj.Atividade: 2056 – Manutenção das Ações do Ensino Infantil 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 01, 19 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Proj.Atividade: 2158 - Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Proj.Atividade: 2055 –Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Proj.Atividade: 2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta Complexidade 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 02 e 14  
Unidade Orçamentária: 02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSSTÊNCIA SOCIAL 
Proj.Atividade: 2087 –Manutenção das Ações da Secretaria Mun. de Ação Social 
Proj.Atividade: 2095 – Manutenção do Programa Primeira Infância 
Proj.Atividade: 2098 – Manutenção das ações de PSE - Proteção Especial 
Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte: 00 
Prazo de Vigência: 10/02/2022 a 10/02/2023. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA563A7ED2FCA2A5DD8C69CD4A416C96


		2022-02-10T16:56:36-0300




